Câmara Municipal de Conselheiro Lafaiete
ESTADO DE MINAS GERAIS

MOÇÃO Nº 053/2024

Senhor Presidente,

:XPEDOENTE
~o i oS iV

Apresentamos a Vossa Excelência, nos termos do disposto no art. 197 do

Regimento Interno desta Casa Legislativa, a presente Moção de Aplauso ao 1º Sargento

Ricardo Nascimento Medeiros em reconhecimento ao excepcional trabalho realizado em

Conselheiro Lafaiete ao longo dos três anos em que atuou à frente da Instrução do Tiro de

Guerra 04-032, transmitindo valores como disciplina, patriotismo, cidadania, e muitos

outos valores essenciais para a vida em sociedade aos jovens atiradores; destacando ainda,

seu compromisso incansável com a comunidade Lafaietense e sua dedicação na formação

de cidadãos exemplares.

SALA DAS SESSÕES, 16 DE AGOSTO DE 2024.

VEREADOR WASHINGTQWFERNANDO BANDEIRA
i

- Pre'side e

VEREADOR OSWALDO ALVES BARBOSA
- 1º SECRETÁRIO

VEREADOR AN R U S,AJE MENEZES
- Vice r me -

VEREADORA DRO JO1 ôS SANTOS
-2º Seçetário -

VEREADOR JOÃO PA 0 FERNANDES RESENDE VEREADOR REI O GONZAGA DE MELO
- 1ºifésoureiro - - 2º Tesoureiro -

Rua Assis Andrade, 540 - Centro - CEP 36.400-067 - Conselheiro Lafaiete - MG
Fone (0**31) 3769-8100 - 3769-8103